
MBRHP009399M

Veřejnoprávní smlouva

o poskytnutí účelové dotace

SMLVS/2022/0002/OŽP

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Poskytovatelem dotace:

název: Město Bystřice pod Hostýnem
sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
zastoupeno: Mgr. Zdeňkem Pánkem, starostou města
IČ: 00287113
DIČ: CZ 00287113
bankovní spojení:
(dále jako „poskytovatel4')

a

Příjemcem dotace:

název: Q-COOP spol. s r.o.
sídlo: Moravcova 261/5, 76701 Kroměříž
zastoupeno: Jakubem Juračkou, jednatelem
IČ: 64509150
DIČ: CZ64509150
bankovní spojení:
(dále jako „příjemce44)

I.

Předmět smlouvy, účel a výše dotace

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 300.000 Kč (částka slovy:
tři sta tisíc) z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem na rok 2022, na základě jeho
individuální žádosti a za podmínek uvedených v článcích II. až III. této veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva1').

1.2 Dotace je určena na financování uznatelných nákladů, tj. na úhradu přímých nákladů
na provoz městského koupaliště v roce 2022. Z dotace lze uhradit náklady uvedené
v příloze č. 1 této smlouvy.

1.3 Příjemce dotaci poskytnutou dle této smlouvy přijímá a zavazuje se činnost dle čl. 1.2
tohoto odstavce realizovat na vlastní odpovědnost, v souladu správním i předpisy
a podmínkami této smlouvy.

1.4 Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu se Směrnicí města Bystřice
pod Hostýnem č. 5/2021, o poskytování dotací.

1.5 Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. Příjemce je povinen poskytovateli
finanční kontrolu umožnit.

w

Stránka 1 z 13

MBPHP009399M



II.

Způsob úhrady a splatnost dotace

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci pro účel uvedený v článku I. této 
sm louvy a na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy ve dvou splátkách tak, že

a) první splátka ve výši 200.000 Kč (částka slovy: dvě stě tisíc) bude poskytnuta 
do 30.06.2022 a

b) druhá splátka ve výši 100.000 Kč (částka slovy: sto tisíc) bude poskytnuta do 30.09.2022.

III.

Podmínky použití dotace, práva a povinností příjemce

3.1 Příjemce je  povinen použít dotaci maximálně hospodárně, efektivně a výhradně na účel, 
na který byla poskytnuta.

3.2 Příjemce je oprávněn čerpat dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací činností dle 
této smlouvy vzniklých v období od uzavření této smlouvy do 30.11.2022. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího s výjimkou úhrady uznatelných nákladů 
věcně a časově souvisejících s obdobím čerpání dotace, kdy tyto musí být vyúčtovány a 
promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do dne určeného v tomto odstavci a 
uhrazeny v hotovosti nebo bankovním převodem.

3.3 Příjemce dotace prokáže splnění podmínky uvedené vč l. 3.2 dokladem o hotovostní 
platbě nebo dokladem o bezhotovostní úhradě, které musí být součástí předloženého 
vyúčtování. Náklady uhrazené po lhůtě uvedené v odstavci 3.2 této smlouvy nelze 
uplatnit.

3.4 Příjemce je povinen předložit vyúčtování čerpání dotace dle směrnice města Bystřice 
pod Hostýnem č. OP 05/2021 Směrnice o poskytování dotací.

3.5 Příjemce je povinen předložit vyúčtování čerpání dotace na předepsaném formuláři, viz 
příloha č. 2 -  Vyúčtování dotace, nejpozději do 31.12.2022 a v této lhůtě též vrátit 
nevyčerpané finanční prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se 
o porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3.6 Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, 
vstup právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu 
názvu, bankovního spojení, sídla či adresy.

Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů, je povinen zaslat poskytovateli informaci o 
přeměně společnosti, je jíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede 
dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních 
právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby 
do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.

3.7 Vrácení prostředků podle odstavce 3.5 této smlouvy nezakládá právo příjemce na 
dočerpání finančních prostředků v následujících obdobích.

3.8 Příjemce je povinen zajistit provoz koupaliště v období od 28.05.2022 do 31.08.2022.

3.9 Příjemce je povinen po celou dobu provozu dodržovat provozní dobu tak, jak je uvedeno 
v příloze č. 3, této smlouvy.

3.10 Výše vstupného na koupaliště je uvedena v příloze č. 4, této smlouvy, příjemce 
dotace je povinen ji dodržovat po celou dobu provozu koupaliště, jak je uvedena výše.

Stránka 2 z 13



3.11 Příjemce umožní volný vstup dětem dne 01.06.2022 -  Den dětí (případně dle počasí 
nejbližší hezký den) a dále umožní volný vstup dětem za vysvědčení 30.06.2022 
(případně dle počasí nejbližší hezký den).

3.12 Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s právními předpisy České republiky a 
vést odděleně ve vnitropodnikovém účetnictví provoz hospodaření městského 
koupaliště v roce 2022 spolu s evidencí poskytnuté dotace. Originály dokladů 
prokazující použití dotace musí být viditelně označeny „dotace města Bystřice pod 
Hostýnem, č. smlouvy a částka".

IV.

Sankce

V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat
v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V.

Ukončení smlouvy

5.1 Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné výpovědi.

5.2 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně 
a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy.

5.3 Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto 
smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí 
zejména pokud:

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

b) poruší pravidla veřejné podpory,

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže 
uzavření této smlouvy,

e) je v likvidaci,

f) stane se nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast podpory,

g) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem.

5.4 Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího 
udělení.

5.5 Výpovědní lhůta činí 1 měsíc od prvního dne následujícího po doručení výpovědi 
příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, pokud 
příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

5.6 Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce 
dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení 
smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.

Stránka 3 z 13



5.7 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do 
konce lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení 
poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace 
poskytovateli do 14 dnú ode dne účinnosti výpovědi.

5.8 Pokud příjemce ve stanovené Ihútě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto 
článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.

VI.

Závěrečná ustanovení

6.1 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými zejména 
ustanoveními Směrnice města Bystřice pod Hostýnem č. 5/2021, o poskytování dotací, 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.

6.2 Ekonomická činnost příjemce dotace neovlivní obchod mezi členskými státy EU, 
provoz koupaliště nepřitahuje zájem jiných investorů, zejména vzhledem k omezením 
ze strany poskytovatele dotace, který je veden snahou zachovat provoz koupaliště 
zejména pro děti a seniory.

6.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se 
neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního 
účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení 
o změně, které v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií 
smlouvy o zřízení účtu.

6.4 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této 
smlouvě prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a nepovažují žádnou její část za 
předmět obchodního tajemství, a to ani jednotlivě ani ve spojení s jinou částí.

Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru 
smluv, podá poskytovatel dotace.

6.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, poskytovatel a příjemce obdrží každý 
jedno vyhotovení.

6.6 Příjemce dotace prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně 
je jí přílohy) a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před 
uzavřením smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy 
ze strany poskytovatele dotace. Příjemce neshledal, že by některé ustanovení bylo pro 
příjemce zvláště nevýhodné.

6.7 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Stránka 4 z 13



Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem

Datum jednání a číslo usnesení 06.04.2022, číslo usnesení 10/19/2022.

V Bystřici pod Hostýnem dne c /C • 4

za poskytovatele

2022

za příjemce

Přílohy:
1. Uznatelné náklady pro čerpání dotace
2. Formulář pro vyúčtování dotace
3. Provozní doba koupaliště
4. Ceník vstupného 2022

Stránka 5 z 13



Příloha č. 1: Uznatelné náklady pro čerpání dotace

Úhrada provozních nákladů -

•  Elektrická energie -  provoz areálu 

koupaliště

• Voda -  provoz bazénů a sociálních 

zařízení

•  Chemie - chlorování a stabilizace vody, 

servis zařízení pro úpravu vody

• Revize elektro a hromosvodů

• Odběry vzorků vody a jejich laboratorní 

analýza

Stránka 6 z 13



Příloha č.2: Formulář pro vyúčtování dotace

V Y Ú Č T O V Á N Í D O T A C E  P O S K Y T N U T É  NA Z Á K L A D Ě  IN D IV ID U Á L N Í ŽÁ D O S TI Z 

R O Z P O Č T U  M Ě S TA  B Y S T Ř IC E  PO D  H O S T Ý N E M

DOTAČNÍ OBDOBÍ:

NÁZEV ORGANIZACE:

IČO:

ÚČEL DOTACE:

TYP DOTACE: INVESTIČNÍ /  NEINVESTIČNÍ (nehodící se škrtněte)

ČÍSLO VEŘEJNOPRÁVNÍ 
SMLOUVY:

JE PŘÍJEMCE DOTACE 
PLÁTCE DPH?

A N O / NE (nehodící se škrtněte)

VYÚČTO VÁNÍ DOTACE (plátce DPH vyplní částky bez DPH)

PŘÍJM Y NA ÚČEL CELKEM: Kč VÝDAJE ZA ÚČEL CELKEM: Kč

Dotace města: Kč z toho hrazeno z dotace: Kč

V lastní zdroje: Kč
VRÁTIT z důvodu nevyčerpání 

dotace:
Kč

O statní zdroje: Kč VRÁTIT CELKEM Kč

Kontrolní číslo 
( PŘÍJM Y=VÝDAJ E=0)

Druh finančních prostředků Celkové náklady
Čerpané

prostředky
Poskytnutá

dotace

1 Provozní náklady celkem
Kč Kč

1.1 Stavby účet 02x
Kč Kč

1.2
Sam ostatné m ovité věci a 
soubory movitých věcí

účet 02x
Kč Kč

1.3 Spotřeba materiálu a energie účet 50x
Kč Kč

1.4 Služby účet 51x
Kč Kč

1.5 Daně a poplatky účet 53x
Kč Kč

1.6 Ostatní náklady účet 54x
Kč Kč

1.7 Odpisy účet 55x a 56x
Kč Kč

2 Osobní náklady celkem účet 52x
Kč Kč

Stránka 7 z 13



CELKEM
Kč Kč Kč

Nevyčerpané finanční prostředky ve výši .................. Kč byly v souladu s veřejnoprávní smlouvou
vráceny formou bankovního převodu na účet poskytovatele d ne ...................

Prohlašujeme, že všechny finanční prostředky poskytnuté formou dotace byly použity v souladu se 
Směrnicí o poskytování dotací č. OP 5/2021 a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o 
poskytnutí dotace na základě individuální žádosti.
V Bystřici pod Hostýnem d n e ......................

Jméno a podpis oprávněné osoby

(razítko organizace)

Příloha č. 1 -  Soupis účetních dokladů 
Příloha č. 2 -  Kopie označených účetních originálů

Následnou veřejnosprávní kontrolu provedl/a:

Jm éno  a příjm ení: Datum : Podpis:

Stránka 8 z 13



Příloha č. 1 -  Soupis účetních dokladů

Smlouva č.

Datum
úhrady

Číslo
účetního
dokladu

Popis účetní operace
Částka

(Kč)

Částka 
hrazená z 

dotace 
(Kč)

Stránka 9 z 13



S o u čet Kč Kč

Stránka 10 z 13



Příloha č. 3: Provozní doba 2022

Den
K o n d ičn í p lavání D enn í provozní doba K o n d ičn í p lavání

od: do: od: do: od: do:

PO 8:00 9:00 9:00 19:00 19:00 20:00

UT 8:00 9:00 9:00 19:00 19:00 20:00

ST 8:00 9:00 9:00 19:00 19:00 20:00

CT 8:00 9:00 9:00 19:00 19:00 20:00

PA 8:00 9:00 9:00 19:00 19:00 20:00

SO 8:00 9:00 9:00 19:00 19:00 20:00

NE 8:00 9:00 9:00 19:00 19:00 20:00

Stránka 11 z 13



Příloha č. 4: Ceník vstupného 2022

C e n ík  K o u p ališ tě  B ystřice  pod  

H ostýnem

D ospělí

Děti 6 -15 let, IS IC , ITIC, 

dů chodc i nad 60 let, 

Z IP  a doprovod s Z IP

S Kartou  

H ostýnská  

30%  sleva

Běžná

cena

S Kartou  

H ostýnská  

30%  sleva

Běžná

cena

Celodenní jednorázové vstupné 9 - 1 9  

hod.
65 Kč 80 Kč 55 Kč 65 Kč

Odpolední po 15 hod - max do 19 

hod.
50 Kč

Ranní kondiční plavání 8 - 9  hod.

40 Kč

Večerní kondiční plavání 1 9 - 2 0  hod.

Perm anentka 2 vstupy 110 Kč 140 Kč 70 Kč 95 Kč

Perm anentka 3 vstupy 150 Kč 180 Kč 90 Kč 145 Kč

Perm anentka celosezónní (včetně 
kondičního plavání a letního 

promítání)

990 Kč 1 300 Kč 800 Kč 1050 Kč

Karta "Hostýnská"/ platnost 1 rok 99 Kč 99 Kč

Skupinové (nad 15 osob, pro zájezdy, 
školy apod.) pro více info v pokladně

1 hod
25 Kč

4 hod
35 Kč

celodenní
45 Kč

Pro skupiny 30 osob a víc po předchozí domluvě

Stránka 12 z 13



Děti do 5 let zd arm a s doprovodem  
Cena vstupného je  včetně DPH 21 %.
Provoz koupaliště je  podporován Městem Bystřice pod Hostýnem 

Vysvětlivky:

•  Návštěvník je povinen opustit bazény 15 m inut před koncem provozní 

doby

• Vstupenka na kondiční plavání v prodeji nejdříve 30 m inut před 

zahájením

•  Denní a odpolední vstupné se nevztahuje na kondiční plavání

•  Kondiční plavání denně ráno 8-9 hod a večer 19-20 hod

• Provozní doba pro kondiční plavání může být v měsících červen a září

upravena

• U předplacených permanentek záloha na CHIP kartu 100Kč

• Platba kartou u pokladny nad 250Kč

•  Provoz bufetu kopíruje hlavní provozní dobu koupaliště tj. 9-19 hod

•  Slevová karta Hostýnská -  info viz wvvw.kartahostynska.cz a v prodeji 

na koupališti nebo v Infocentru na zámku v Bystřici pod Hostýnem

• Sleva na ISIC/ITIC/TP-ZTP/Kartu Hostýnská bude poskytnuta pouze 

po předložení průkazu totožnosti

•  Senioři se prokazují průkazem totožnosti

•  Slevy nelze kombinovat

•  Po opuštění areálu je jakákoliv jednorázová vstupenka NEPLATNÁ!

•  Objekt je  m onitorován kamerovým systémem se záznamem

Stránka 13 z 13




